
Invitation til stiftende generalforsamling i Gentofte Kinos Venner 
Onsdag den 24. november 2010 kl. 1700-1850 i Gentofte Kino 
 
Som det fremgår af overskriften foreslår vi, at Støtteforeningen for Gentofte Kino får navnet  
Gentofte Kinos Venner. 
 
Denne invitation er med post sendt til alle*, som igennem det seneste halve år har støttet bevarelsen 
af Gentofte Kino ved at indbetale kr. 500 eller mere – med mail til alle**, som i samme periode har 
givet deres underskrift på listerne til støtte for bevarelsen af Gentofte Kino – og ligeledes med mail 
til alle, som abonnerer på Gentofte Kinos program. 
 
Vi håber, at rigtigt mange vil komme til mødet og beder af praktiske grunde om, at man tilmelder 
sig ved at maile til Gentofte Kino på mailadressen: kino2@gentoftekino.dk 
 
Situationen her i efteråret 2010 
Som vi allerede tidligere har informeret om, har biografen overlevet den akutte krise, idet det 
lykkedes at skabe grundlag for finansiering af anskaffelse af det livsnødvendige digitale udstyr. 
Takket være jer, takket være et stort og generøst lån, takket være en donation fra en velgørende 
fond og takket være en fremskyndet betaling af Gentofte Kommunes årlige tilskud til biografen. 
 
Støtteforeningen har modtaget ca. kr. 185.000 fra jer, det omtalte lån er på 400.000 kr. og 
donationen fra fonden på 200.000 kr. 
 
Det betød, at det digitale udstyr, som inkl. installation og forskelligt tilbehør beløb sig til ca. kr. 
800.000 ex. moms, kunne anskaffes på følgende måde. Der blev indgået en leasingaftale med stor 
udbetaling, nemlig kr. 315.000 og en årlig leasingydelse på kr. 100.000, medens installation af det 
digitale udstyr, anskaffelse og installation af klimaanlæg og indkøb af 3D-briller m.v. til i alt ca. kr. 
130.000 kunne betales kontant. 
 
Endvidere blev Gentofte Kommunes årlige tilskud til driften af biografen på kr. 600.000, der 
normalt udbetales med kr. 50.000 om måneden, i juli måned udbetalt for resten af året. 
 
Det allersidste nye og overordnet positive er Folketingets vedtagelse af en ny 4-årig filmlov, som 
indeholder en mulig støtte på kr. 200.000 til hjælp til anskaffelse af digitalt udstyr. Fortolkningen af 
loven er dog endnu ikke klar, hvorfor det er noget usikkert, om støtten kan komme Gentofte Kino til 
gode. 
 
Så langt så godt! 
 
Efter et meget dårligt første halvår på grund af det manglende digitale udstyr, er besøgstallet i 
biografen hen over sommeren og her i efteråret rettet op og nærmer sig 2009-niveauet. Imidlertid er 
driften af biografen samtidig blevet dyrere på grund af omkostninger til renter af lån og leasing af 
udstyret, således at biografens regnskab i år alligevel vil udvise et budgetteret underskud på ca. 
235.000 kr. og til næste år i 2011 et budgetteret underskud på ca. 85.000 kr. 
 
Der er altså fortsat behov for opbakning og økonomisk støtte fra os borgere og brugere for at bevare 
Gentofte Kino, som vi kender den! 



 
Vi opfordrer derfor alle til at tegne sig som medlem af Gentofte Kinos Venner. 
 
Der er følgende måder at gøre det på: 
 
Privat medlemskab af Gentofte Kinos Venner koster kr. 500 om året. For det får man til gengæld 2 
billetter til Gentofte Kino og bliver inviteret til 1 særforestilling for 2 personer. 
 
Firmamedlemskab af Gentofte Kinos Venner koster kr. 2.500 om året. For det får man 10 billetter 
til Gentofte Kino og bliver inviteret til 1 særforestilling for 10 personer. 
 
Sponsormedlemskab af Gentofte Kinos Venner for såvel private som firmaer koster kr. 10.000. 
For det får man 10 billetter om året i 5 år og sit navn eller firmanavn på en navneplade i foyeren 
samt en mulighed for at få navn eller firmanavn på lærredet til samtlige offentlige forestillinger. 
 
Medlemskaber gældende for 2011 kan allerede tegnes nu ved indbetaling til Gentofte Kino 
Venners konto i Nordea, Charlottenlund Afdeling: reg.nr. 2135 og kontonr. 6274 404 238. 
Husk at skrive navn og adresse - og mailadresse. 
 
Bestyrelsen 
På den stiftende generalforsamling vil initiativtagerne Michael Lerche, Niels Lindvig, Mogens 
Røstbjærg og Poul Vejby-Sørensen stille sig til rådighed som bestyrelsesmedlemmer. Men vi håber 
meget, at også andre har lyst og vil melde sig som kandidater til bestyrelsen! Vi opfordrer derfor til, 
at man, helst før generalforsamlingen, kontakter en af initiativtagerne nedenfor. 
 
Forslag til vedtægter for Gentofte Kinos Venner vedlægges. 
 
Den stiftende generalforsamling 
Og så glæder vi os til at se mange af jer onsdag den 24. november kl. 1700 til 1850 i Gentofte Kino. 
 
Med venlig hilsen 
 
Initiativtagerne til Gentofte Kinos Venner 
 
Michael Lerche                             Niels Lindvig      Mogens Røstbjærg          Poul Vejby-Sørensen 
Michael.Lerche@LOMAX.dk      nlg@dr.dk           MogensR@privat.dk       poul@vejby-s.dk 
40626299                                      40326181            40170032                         40723008 
 
 
 
 
*) under den forudsætning, at vi har kunnet se navn og den fulde adresse på 
indbetalingsudskrifterne fra Nordea 
**) under den forudsætning, at vi har kunnet se navn og mailadresse på underskriftslisterne 


